
Protokół Nr 6/25 z dnia 16.05.2025 r., godz. 12.00-15.50 

miejsce obrad: Urząd Miejski w Międzyzdrojach, 

Sala Obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji na podstawie listy obecności i stwierdzenia quorum otworzył 

Przewodniczący Komisji Jarosław Mazur. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Spóźniony 

radny Tristan Belter.  Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 do 

protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia 22.01.2024 r. 

 

Do protokołu nie wniesiono uwag. 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za 2024 rok. 

 

12:13 przyszedł  radny Tristan Belter 

 

Radna Katarzyna Natkańska, analizując sprawozdania finansowe Bibliotek zapytała się, 

czy opłacany przez Bibliotekę czynsz trafia do urzędu, czy do spółki Nowe Centrum? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota czynszu wpływa do urzędu, a następnie 

przekazywana  jest Spółce.  

Radny Jarosław Mazur zapytał się, ile w tym roku ogółem wynosi czynsz? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w zeszłym roku wynosił on 550 203,00 zł brutto,           

w tym roku kwota jest zbliżona. 

Radna Dorota Klucha zauważyła, że ponad 2 000 000,00 zł wydatków związanych jest          

z obywatelami Ukrainy.  

Pani Skarbnik powiedziała, że są to głównie koszty związane z oświatą, pieniądze te 

otrzymujemy z  Województwa w formie dotacji. 

Radny Paweł Woszczyk zapytał się, dlaczego kwestie związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy ujęte są w wydatkach związanych                 

z kwestią bezpieczeństwa publicznego i ochrony pożarowej.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to narzucone przez Ministerstwo, nie są to 

pieniądze, które płyną bezpośrednio z naszego budżetu. Środki finansowe otrzymujemy od 

Wojewody na wskazany cel. W sytuacji, gdy ich nie wykorzystamy, środki zwracamy. 

Wyjątkiem są pieniądze związane z oświatą, które niewykorzystane przechodzą na następny 

rok. Ewentualny zwrot niewykorzystanych środków finansowych nastąpi w momencie 

zakończenia programu.  

Radny Paweł Woszczyk zapytał się, z czym związana jest kwota 38 477,64 zł ujęta                

w dziale związanym z obroną cywilną?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to poniesione koszty między innymi na zakup 

materiałów związanych z zarządzaniem kryzysowym, delegacjami, przeprowadzanymi 

analizami zagrożeń obszaru wodnego.  



Radna Katarzyna Natkańska zapytała się o kwotę 16 500,00 zł przeznaczoną na nagrodę 

za szczególne osiągnięcia dla pracowników biblioteki oraz kwotę 40 984,00 zł przeznaczoną 

na nagrodę roczną dla Dyrektora i gł. Księgowego Biblioteki. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że niestety jako urząd nie mamy możliwości ograniczenia 

lub wskazania wydatków przeznaczonych na działalność kulturalną. Urząd przyznaje 

Bibliotece dotację podmiotową, której rozdysponowanie należy do wyłącznej kompetencji 

Dyrektora. Wynika to z ustawy o działalności kulturalnej, która daje Dyrektorom placówek 

bardzo dużą swobodę. Dodała, że wprowadzone zostało Zarządzenie, które wskazuje, że                 

w kwestii wynagrodzeń każda zmiana po zatwierdzonym budżecie musi zostać zaakceptowana 

przez Burmistrza. 

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, czy Burmistrz i pracownicy urzędu również 

otrzymali nagrodę w roku poprzednim? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Burmistrzowi nagrodę może przyznać tylko Rada 

Miejska, natomiast pracownicy urzędu w zeszłym roku otrzymali nagrody. W tym roku będzie 

to dodatek motywacyjny. 

Radna Dorota Klucha zapytała o kwestie związane ze środkami finansowymi 

przeznaczonymi na odprawy emerytalne.  

Pani Bożena Hok odpowiedziała, że pieniądze te nie są przekazywane, znajdują się one 

w rezerwie.  

Radny Bartłomiej Cieślikiewicz zapytał się, ile wynoszą wpływy z mandatów straży 

miejskiej? 

Pani Skarbnik opowiedziała, że była to kwota 180 735,99 zł. 

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, jaką kwotę wydaliśmy na windykację?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że około 1 200,00 zł. 

Radny Tristan Belter zapytał się o różnice ściągalności oraz o przyczynę poprawy 

ściągalności opłaty targowej, oraz z czego wynikają różnice z wpływów z tytułu opłaty 

targowej w latach 2023 i 2024. 

Burmistrz odpowiedział, że jest to wynikiem skomplikowanych spraw związanych          

z namiotami handlowymi. Urząd nalicza opłaty z tytułu opłaty targowej, które często nie są 

opłacane. Takie sprawy trafiają do sądu, niestety często w umowach są podstawione osoby,         

z których nie ma możliwości ściągnięcia należności. Dodał, że w między czasie zmieniły się 

stawki.  

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, jaka była ogólna kwota przekazana spółce 

Nowe Centrum  przeznaczona na organizację imprez kulturalnych?  

Pani Skarbnik opowiedziała, że jest to określone jako podwyższenie kapitału, była to 

kwota 2 060 000,00 zł. 

Radny Paweł Woszczyk zapytał się o kwotę 1 500 000,00 zł przeznaczoną  na remont 

kościół. 

Burmistrz odpowiedział, że instytucja, która posiada zabytek, dostaje dotacje, gmina 

natomiast jest transmiterem tych pieniędzy.  

Radny Tristan Belter zapytała się, w jaki sposób udało się w roku 2024 wydać tak dużą 

kwotę związaną z wydatkami majątkowymi, względem lat poprzednich oraz pozyskać tak duże 

kwoty dotacji? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ilość inwestycji wynika z działań Burmistrza, który 

kładzie duży nacisk na inwestycje.  

Burmistrz dodał, że jest to także związane z oddaniem inwestycji nie z końcem roku,     

a z początkiem kolejnego.  

 Radny Tristan Belter zapytał się, co zawiera się w kwocie 428 000,00 zł określonej                

w sprawozdaniu jako wpływy z różnych opłat? 



 Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to opłaty między innymi związane z przedszkolem 

i żłobkiem oraz z wycinką drzew. 

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, ile wyniosła ogólna kwota przeznaczona na 

zlecenia dla  spółki Zielone Międzyzdroje? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwoty te znajdują się w różnych paragrafach, łącznie 

wraz z odbiorem odpadów było  to 4 705 910,00 zł.  

Radna Katarzyna Natkańska zapytałaś się, jaka była kwota na usługę wywozu śmieci    

w 2024 roku ? 

Pani Skarbnik powiedziała, że była to kwota umowna 3 327 075,00 zł, ustalona za 

wywóz tony odpadów.  

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, ile wyniosły wydatki związane z usługami 

pocztowymi? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że było to 347 255,53 zł.  

 

 

-------------------------------------------Przerwa 14:21-------------------------------------- 

 

Radny Tristan Belter stwierdził, że z punktu widzenia gospodarności stan wykonania 

budżetu jest bardzo dobry, a sytuacja ekonomiczna gminy korzystna. 

Pani Skarbnik zgodziła się z radnym. Burmistrz dodał, że byłaby idealna, gdyby nie 

trzeba było dofinansowywać spółek.  

Radny Tristan Belter zapytał się o wydatki w kwocie 690 642,24 zł w ramach wsparcia 

pomocy osobom bezdomnym. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to związane z pomocą osobom bezdomnym 

poprzez zapewnienie pobytu w ogrzewalni i schronisku oraz udzielenie w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego dotacji na prowadzenie ośrodka wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznym. Dodała, że ze schroniska skorzystały 4 osoby i to były 

koszty 35 508,00 zł.  

Radny zapytał również, dlaczego wydatki bieżące związane z ochroną zdrowia zostały 

zrealizowane w połowie? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to środki z opłaty za sprzedaż napojów 

alkoholowych, które przeznacza się na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

narkomani i innych uzależnień, nie wykorzystujemy tych środków do końca. 

Radny Tristan Belter zapytał, czy wydajemy jeszcze jakieś środki na ochronę zdrowia? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na weekendowe i świąteczne dyżury pielęgniarskie, 

zakup baterii do defibratorów. 

Radna Katarzyna Natkańska zapytała się, z czym związane są koszty utrzymania 

amfiteatru? 

Pani Skarbnik powiedziała, że są to  wszystkie koszty związane z utrzymaniem 

amfiteatru. Składają się na to koszty energii, wody, naprawy, drobne remonty.  

  

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Radny Tristan Belter nawiązując do zieleni miejskiej i wycinki drzew, zauważył, że 

przy planowaniu inwestycji powinniśmy pamiętać o głosach mieszkańców. Powinniśmy 

wysłuchać ich podczas spotkania z mieszkańcami i  równoważyć ich głosy. 

Radny Jarosław Mazur zwrócił uwagę na to, że dużo działań gminnych jest związanych 

z zielenią miejską, choćby program „Morze Zieleni”.  



Burmistrz powiedział, że z perspektywy bycia Burmistrzem sytuacja wygląda inaczej. 

Dodał, że zdaję sobie sprawę, jak ważna jest zieleń. Czasem mimo woli konieczne jest podjęcie  

decyzji o wycince zieleni, tak jak na przykład drzewa w pasie drogowym, które stanowią duży 

problem. Przyznał, że zawsze szuka kompromisowego rozwiązania, ale nie wszystkie sytuacje 

na to pozwalają.  

 

6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub 

za pośrednictwem radnego.  

 

Radna Dorota Klucha zapytała się, czy jest jakaś możliwość rozwiązania problemu 

dotyczącego drzewa na ulicy Gryfa Pomorskiego przed parkingiem biedronki, które ogranicza 

widoczność podczas wyjazdu? 

Radny Paweł Woszczyk zapytał się, czemu nie świecą latarnie, patrząc od myjni               

w stronę działek? 

Burmistrz odpowiedział, że jest to związane z budową drogi szybkiego ruchu. 

 

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie, godz. 15.50. 

 

Protokółowała: 

Izabela Osińska 

        Przewodniczący Komisji 

 

                Jarosław Mazur 


